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PROJETO DE LEI N° 058/2021

L Srmmes SR { | bE27 DR OUTUBRO DE 2021

5% 30

Horanc -

“Dispde sobre movo prazo para a realizacio das obras de

D'Arc Dhas

Chakars Mu nicii;al construcio da empresa O Rei das Canecas, e da outras

Secretafl

\

providéncias.”

A Camara Municipal de Santa Rita do Sapucai aprovou, e o Prefeito
Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica concedido o prazo de mais 06 (seis) meses. para inicio
das obras de construgdio da empresa O Rei das Canecas, CNPJ 12.044.639/0001-58, beneficiada
por doagdo de area pelo Municipio, em conformidade com a Lei Municipal n® 5264/2019, de 10 de
outubro de 2019, contado a partir da data da publicagdo da presente lei.

Art. 2° - O descumprimento do prazo a que se refere o art. 1° implicara
na reversdo do imével ao patrimdénio do Municipio, sem que caiba qualquer indenizagdo ou

ressarcimento a donataria.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

Santa Rita do Sapucai, 27 de outubro de 2021.

VY
Wander Wilsgn Chaves
Prefeito icipal

M
Publio Pai®d Teles
Sec. Mun. Ciéncia, Tecnologia e Desenv. Economico

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37540-000
Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200
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JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 058/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente Projeto de Lei tem
o fim de conceder novo prazo para inicio da construgdo da unidade fabril da empresa O Rei das
Canecas.

A solicita¢do de prorrogagdo justifica-se pela impossibilidade de inicio
das obras de construgdo da unidade fabril, no Municipio de Santa Rita do Sapucai, no prazo
determinado, posto que a pandemia COVID- 19 iniciou justamente durante o prazo de inicio da
construgdo, o que gerou inviabilidade financeira para a empresa que opera no ramo de produtos para
festas/eventos.

A empresa supracitada teve um grande declinio em sua produgédo e
consequentemente em seu faturamento, visto as proibigdes de eventos durante o periodo pandémico,
o que levou também a contrair dividas bancéarias para honrar seus compromissos financeiros,
tornando-se impossivel o inicio da construg@o de sua sede.

E indiscutivel, pois, a importancia e o relevante interesse publico em
questdo, justificando o presente pleito no incentivo local e criagdo de postos de empregos no
municipio.

Confiantes no nobre espirito publico, que sempre honrou esta Casa das
Leis, aguardamos a aprovagdo do presente Projeto.

Atenciosamente.

Santa Rita do Sapucai, 27 de outubro de 2021.

N
Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal

uréaro |;é1-a Pracuradoria Geral
do Muri§ipio
v

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG
Rua Cel. Joaguim Neto, 333 - Centro - CEP: 37540-000
Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200



INFORMACAO AO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAI - MG.

O REI DAS CANECAS, pessoa juridica de direito provado, titular do
CNPJ n® 12.044.639/0001.58, através de seu titular, FABIO JUNIOR JURIOLLI,
brasileiro, casado, portador do RG n® MG.125.98471 SSP/MG e do CPF/MF n°
060.167.296.80, representado por sua curadora judicial a sra. GABRIELA DOS
SANTOS COELHO JURIOLLI, brasileira, casada, vendedora, portadora do RG n°
MG.17.725.934 SSP/MG e do CPF/MF n° 101.860.956.35, residente e domiciliada na
Av; Joaquim Moreira Carneiro n° 234, Bairro Santana em Santa Rita do Sapucai — MG,
CEP 37540-000 ¢ GABRIELA DOS SANTOS COELHO JURIOLLI, brasileira,
casada, vendedora, portadora do RG n° MG.17.725.934 SSP/MG e do CPF/MF n°
101.860.956.35, residente e domiciliada na Av; Joaquim Moreira Carneiro n° 234, Bairro
Santana em Santa Rita do Sapucai — MG, CEP 37540-000.

Vem perante ao municipio trazer documentos contébeis, e extrato de movimentagio
bancaria, o qual informa a existéncia de rendimentos, antes da PANDEMIA do COVID
19 € a auséncia de rendimento posterior a PANDEMIA.

Por tal motivo, a empresa que ¢é ligada ao ramo de entretenimento, e esta sem rendimento,
atualmente fechando suas contas em negativo.

Assim, diante do quadro econdmico vivenciado pela empresa atualmente, requer a
renovagdo do prazo de construg@o no imével dado pelo munici pio.

Pede deferimento.

Santa Rita do Sapucai — MG aos 16 de setembro de 2021.

O REI DAS CANECAS.
GABRIELA DOS SANTOS COELHO JURIOLLI,
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

i1 Departamento de Registro Empresarial e Integracao
‘};@‘f Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

LRl T
F
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N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIR¥®3a sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

31800227358

Cadigo da Nalureza
Juridica

2135

a

N° de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

.11 - REQUERIMENTO

Nome:

O RE| DAS CANECAS

{da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.52 o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

N° FCN/REMP

AR

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO J193296323801
1 | ooz ALTERACAO

2211 1 | ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

2244 1

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

SANTA RITA DQ SAPUCAI
Local

2 Marco 2019

Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Nome:
Assinatura:
Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[ ]pEcisAo siNGuLAR

[ ] oecisAo coLeGIAaDA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisao
1
Data
NAC fox ol D NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
28 Exigéncia 3* Exigéncia 4® Exigéncia 5% Exigéncia

I_—_] Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D D I:I

ocesso indeferido. Publique-se.

i
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2° Exigéncia 3® Exigéncia 48 Exigéncia 5° Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D l:l D D
D Processo indeferido. Publique-se.
_
Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

g{@a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

“yi¥ Cerlifico registro sob o n° 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
" Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B926835BD1DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este_ documenta,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o codigo de seguranca 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.

%‘-“ﬂ.@' pag. 1/11




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital
-
i Capa de Processo
Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data
19/108.987-7 J193296323801 12/03/2019
Identificagéo do(s) Assinante(s)
CPF | Nome
IES'QSZMS'% IPRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO
Pagina 1 de 1

£, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
‘%ﬁ? i

2 Certifico registro sob o n® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O RE|
" Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B9268358D1DA740A9FD.
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 19/1

DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019
assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretari

Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
08.987-7 e o codigo de seguranga 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e
a-Geral.

%gﬁj&@: pag. 2/11




ir

» # % Ministério da Indastria, Comércio Exteri Servi 4
KD Secretaria Espocial da Micrs 6 Feasens Eoraenas”® REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 4,4

\W Departamento de Registro Empresarial e Integragao

'[ NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
3180022735-8
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
FABIO JUNIOR JURIOLLI
NACIONALIDADE ESTADOC CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (se casado)
mpel r [
FILIAGAO (mae)
JURANDYR JURIOLLI l MARIA LUCIA JURIOLLI
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (namera) Qrgao Emissor UrF CPF (namera)
24/06/1981 MG-12.598.471 'SSP MG 060.167.296-80
EMANCIPADO POR (forma de emancipagio somente no caso de menor) EMAIL
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, elc,) NUMERO
RUA R TENENTE ANIBAL MEDEIROS 306
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP
MARISTELA 37540000
MUNICIPIO UF
SANTA RITA DO SAPUCAI MG
Declaro que a atividade se
[ envauabra Forte
[] reenauADRA 5] MIcROEMPRESA - ME
[ ] pesenauabrA [] EMPRESA DE PEQUENG PORTE - EPP

nes lermos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que sao veridicas lodas as informagaes presiadas nesle NSTUMenio ¢ quanto ao disposto no artigo 289 do Cadigo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir oulro registro de empresario e requer & Junta Comercial do Estado de Minas Gerals:

ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO

002 ALTERACAQ 2211 [ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
EVENTO| DESCRIGAQ DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAQ DO EVENTO

2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

NOME EMPRESARIAL
O REI DAS CANECAS

LOGRADOURQ (rua, av, elc,) NUMERO

RUA DOUTOR JOSE DE ABREU 705

COMPLEMENTO BAIRRQ/ DISTRITO CEP
MARISTELA 37540000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

SANTA RITA DO SAPUCAI LMG I BRASIL PAULA.RH@MURADCONTABILIDADE.COM.BR

VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIQAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) (| A DE VARIEDADES E MIUDEZAS, FABRICACAO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICOS, CANECAS ACRILICAS. BRINDES
Jre— DIVERSOS, PRODUTOS EM CERAMICA , CANETAS, LAPIS E OUTROS ARTIGOS DE ESCRITORIO, DECORACAOC, LAPIDACAO, GRAVACAQ,
4713002 VITRIFICACAO E OUTROS TRABALHOS EM CERAMICA, PLASTICO, LOUCA, VIDRO, IMPRESSAQ DE MATERIAL PUBLICITARIO E PARA
Atnadades securasnas QUTROS USOS, PROMOCAO DE VENDAS, MARKETING DIRETO, ATIVIDADES DE SONORIZACAO COM A FINALIDADE DE PUBLICIDADE,
1813001 EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS. SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
1813099 EXPOSICOES E FESTAS.
2229399
2349499
2399101
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO GNPy TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
07/06/2010 12044639000158 HIRE anterior %“u”%ﬁ Ll

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assisiente/gerente) (campo de preanchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
13/02/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICACAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. B
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO

§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAQ DO ATO

MODULO INTEGRADOR: J193296323801 NN AN nmnem MG22692568

L°5% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
oA Certifico registro sob o n° 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
* Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B9268358D1DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 19/108.987-7 e o ¢cadigo de seguranga 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e
assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral, . s i
Smmd O saiaGont  PEQ. 3/11
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Departamento de Registro Empresarial e Integragao

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se alo referente a filial)
"™3180022735-8

NOME DO EMPRESARIO (complelo sem abrevialuras)
FABIO JUNIOR JURIOLLI

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (se casado)

N
MR e ]
FILIAGAO (mae)
JURANDYR JURIOLLI l MARIA LUCIA JURIOLLI
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numera) Orgao Emissor UF CPF (nimero)
24/06/1981 MG-12.598.471 'SSP MG 060.167.296-80
EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somenle no caso de menor) EMAIL
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, elc,) NUMERO
RUA R TENENTE ANIBAL MEDEIROS 306
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP

MARISTELA 37540000

MUNICIPIO UF
SANTA RITA DO SAPUCAI MG
Declaro que a atividade se
[ encuaDRA Porte
[] ReENQUADRA MICROEMPRESA - ME

[1 oEsenauabra [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da ler, inclusive que s&o veridicas lodas as informagoes prestadas nesle NSUMenio & quanto ao disposto no arligo 299 do Codigo Penal, nao eslar
impedido de exercer alividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

ATO DESCRIGAC DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO

002 ALTERACAOQ 2211 |ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO

2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

NOME EMPRESARIAL
O REI DAS CANECAS

LOGRADOURO (rua, av, elc. ) NUMERO
RUA DOUTOR JOSE DE ABREU 705

COMPLEMENTC BAIRRO / DISTRITO CEP
MARISTELA 37540000

MUNICIFIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
SANTA RITA DO SAPUCAI lMG ]BRA&L PAULA RH@MURADCONTABILIDADE.COM.BR

VALOR DO CAPITAL -RS [VALOR DO CAPITAL (por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Auvidada princpal
4713002

Alvidades secunddnas
3299002
3299099
5819100
7319002
7319003

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAOQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE QU DE FILIAL DE QUTRA UF UF Dﬁg&ggnm COMERCIAL

NIRE anterior 1-8IM
07/06/2010 12044639000158 ! |Sreioss 22RA0

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representant istente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
13/02/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICACAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: J193296323801 N RmmmEnmimnm MG22692566

£Z8% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
@Cediﬁco registro sob o n® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O RE|I DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 181089877 - 13/03/2019.
~  Autenticagao: 5721BT14CF82902569588926835801DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o cddigo de seguranga 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. ) ;
L e pag. 4/11
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Ministério da Industria, Comércio Exlerior e Servigos

Departamento de Registro Empresarial e Integragao

-
Secrelaria Especial da Micro e Pequena Empresa
b

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 3/3

NUMERO DE IDENTIFICA
13180022735-8

GAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL (preencher somente se alo referente a filial)

NOME DO EMPRESARIO

(completo sem abreviaturas)

FABIO JUNIOR JURIOLLI

NACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO

SEXO

ull =

REGIME DE BENS (se casado)

FILIAGAO

JURANDYR JURIOLLI

{mae)

| MARIA LUCIA JURIOLLI

24/06/1981

NASCIDO EM (dala de nascimento)

IDENTIDADE (numero)
MG-12.598.471

Orgac Emissor UF
MG

CPF (numero)

060.167.296-80

EMANCIPADO POR (lorma de emancipagao somante no caso de menor)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, 610
RUA R TENENTE ANIBAL MEDEIROS

NUMERO
306

COMPLEMENTO

CEP
37540000

BAIRRO / DISTRITO
MARISTELA

MUNICIPIO

SANTA RITA DO SAPUCAI

UF
MG

[ enauaora
[ ReENQUADRA

[] oesenauapra
nos termos da Lei Com

Declaro que a atividade se

Porte

> MICROEMPRESA - ME
EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

]
plemenlar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, Inclusive que sdo veridicas todas as informa
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir oulro registro de e

coes presladas nesle inslrumento e quanto ao disposlo no artigo 299 do Codigo Penal, nao esiar
mpresario e requer & Junta Comercial do Estade de Minas Gerais:

ATO
002

DESCRIGAO DO ATO
ALTERACAO

EVENTO| DESCRICAQ DO EVENTO
2211 |ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

2244

EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
ALTERACAOQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

O REI DAS CANECAS

LOGRADOURO (rua, av, elc.) NUMERO

RUA DOUTOR JOSE DE ABREU 705

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
MARISTELA 37540000

MUNICIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (E-MAJL)

SANTA RITA DO SAPUCAI IMG IBRASiL PAULA.RH@MURADCONTABILIDADE.COM.BR

VALOR DO CAPITAL - R§
10.000,00

VALOR DO CAPITAL (por exlenso)
DEZ MIL REAIS

ECONOMICA (CNAE)
Alvidade prnopal

4713002

Aledades secundanas

7319099
8230001

CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO

07/06/2010

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ
12044639000158

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF

USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRE anterior DEPENDENTE D

1-8IM

GOVERNAMENTAL 2-NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facullativo)

DATA DA ASSINATURA
13/02/2019

ASSINATURA DO EMPRESARIO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO.

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICAGAO

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DRE|
RODAPE, APOS A APROVAGCAO DO ATO

03/2013, EVIDENCIADA EM

MODULO INTEGRADOR:  J1 93296323801

2w Certifico registro sob o n°® 7223615 em 14/03/2019 da Em

% Junta Comercial

Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B926835B8D1DA

do Estado de Minas Gerais

CUR R LTLERT RCR ORI

MG22692566

presa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,

acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o cadigo de seguranga 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral.

%ﬁﬁu . pag. 5/11



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

b

Documento Principal

Identificaga@o do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data
@1 08.987-7 J193296323801 12/03/2019

Identificagéo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

013.952.026-05 PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO

Pagina 1 de 1

£Z8% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
3% i+ Certifico registro sob o n°® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
¥ Autenticagao: E721B714CF829D2B6958B926835BD1DAT740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o cédigo de seguranga 8Z37 Esta copia foi autenticada digitalmente e
assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral. )
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OUTORGANTE1 - FABIO JU

+ PROCURAGAO

NIOR JURIOLLI ME pessoa juridicainscrita no CNPJ  sob o n

12.044 639/0001-58, NIRE n° 3180022735-8, com sede a Rua Jodo Renno, 179 - bairro Centro, em Santa
Rita do Sapucal -~ MG, CEP 37540-000. representada por sua litlular FABIO JUNIOR JURIOLLI, brasiteiro,

Empreséario solleiro, data denascimento 24/06/1981

identidade n® MG-12.598.471 S8
bairre Manstela, em Santa Rila do

QUTORGANTE 2 -~ FABIO JUNIOR JURIOLLI, brasiero

| portator do CPFOB0.167 296-80 e da cédula de
PMG. com domicilo / residéncia a Rua Tenente Arubal Medeiros, 306 -
Sapucai - MG, CEP 37540.000 contaad@contaad com by

Empresario, solteiro, dala denascimenio

24/06/1981, portador do CPF (80 167 296-80 e da cedula de idenfidade n® MG-12 598471 SSPIMG, com

domicilio / residéncia a Rua Tenente Anibal WMedsiros. 208

- barro Maristela, em Santa Rita do Sapucai -

MG. CEP 37540-000.contaad@contaad com br

OUTORGADC:

FRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO brasdeira T

de comunhBo parcial de bens 4o

-rica em Contabilidade, Casada sob o regime
do portador do CPFO13.952 026-05 e da

APIA B
RERE IR

dla denascimento 194

cedula de identidade n® 10607 042 SSPMG  com dapucilo f resicéncia 2 Alameda José Clelo
Duarte85sala 12 - bamo Centro em Santa  Rua go Sapucal - MG, CEP 37540.000

contzad@contaad com b

g

For este instryment

especificos para assinar requerime
JUNIOR JURIOLLI - ME pesson ridicainserila no GNP
8. assmando o requenmenty proprio (REMP) com
‘as e demais documentos necessanos em nome dofs} outorgante {s), praticados com o
ital, a seriem) apresentadof(s) para arquivamento perante a Jurla Comercial do Estado
JUCEMG, vedado o substabelecimento a terseiros dos poderes ora conferidos

enverego, capita
uso de certificagio
de Minas Geras

dig

Santa ista.KKS' G 7 de Janeiro de 2018
]
!

C o(s) oulorganta(s) constituie i

procurador ofs) cutargada(s), a quem confere poderes
o dlo de alleragdo como empresario FABIO
n" 12044 639/0001-58 NIRE n® 3180022735.
juntes alleragbes: nome empresarial, objeto,

losicapa de processo e
| f

$

[0

ds se

i

/

/JUNIOR JURIOLLI
Vo

\

\ ‘\ \ 5 R ,\' \\
{ \-‘ v\ “.\ -! .l
V' ¥\ L 1 .

?f\BiO JL\}N OR JURIOLLI
|

!

-:'
IVATIVO @ =i
A W E .‘,._,.'.{

Bas s
——— T - = aop fé L
Santa Rita Lo Sau. At G, i i 5% o ., e
Em Teslamunng i . y ca vetdafe, g O - criwh
[ TR e 5 S G B Y
. Sens AT 79663

EVELIN CALIXTO
GE SOUZAPINTO

"o~

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

(=BT R~ o

Certifico registro sob o n°® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REl DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.

acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do
assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfi

¥ Autenticagao: E721B714CF829D2B6958B9268358D1 DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,

protocolo 19/108.987-7 e ¢ codigo de seguranga 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e

m -~ Secretaria-Geral. 5
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Anexo
Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data
19/108.987-7 J193296323801 12/03/2019
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
E'%Q'O%-OS PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO

Pagina 1 de 1

.+ Certifico registro sob o n° 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O RElI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
© Aulenticagdo: E721B714CF829D2B6958B926835BD1DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o codigo de seguranga 8Z37 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. .
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DECLARACAO DE VERACIDADE DO(S) DOCUMENTO(S) ANEXO(S)
REGISTRO DIGITAL

Eu, PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO, BRASILEIRA, CASADO,
TECNICO EM CONTABILIDADE, DATA DE NASCIMENTO 19/02/1981, RG N°
10607942 SSP-MG, CPF 013.952.026-05, ALAMEDA JOSE CLETO DUARTE, N° 85,
BAIRRO CENTRO, CEP 37540-000, SANTA RITA DO SAPUCA - MG, DECLARO, SOB
AS PENAS DA LEI, que os documentos apresentados digitalizados ao presente
protocolo de registro digital na Junta Comercial, sem possibilidade de validagao
digital, SAO VERDADEIROS E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Santa Rita Do Sapucai, 12 de Margo de 2019.

PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO

Assinado digitalmente por certificagao A3

2 Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
@3 Certifico registro sob o n® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
" Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B926835BD1DA740AFD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n° do prolocolo 19/108.987-7 e o codigo de seguranca 8237 Esta copia foi autenticada digitalmente e
assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragao
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa O RE| DAS CANECAS, de nire 3180022735-8 e
protocolado sob o numero 19/108.987-7 em 13/03/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o
numero 7223615, em 14/03/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Sandro Angelo de
Andrade.

Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua
validagao, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/PortaI/pages/imagemProcesso/viaunica.jsf) e informar o namero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
013.952.026-05 PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO
Documento Principal
. Assinante(s)
CPF Nome
013.952.026-05 PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO
Anexo
Assinante(s)
CPF Nome

013.952.026-05 PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO

Declaragéo Documento(s) Anexo(s)

Assinante(s)

CPF Nome
013.952.026-05 PRICILA APARECIDA TAVARES INOCENCIO

Belo Horizonte. Quinta-feira, 14 de Margo de 2019

Marinely de Paula Bomfim: 87363895600 Pagina 1 de 1

HAE8% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
@ﬁ Certifico registro sob o n°® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O REI DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
L Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B9268358D1DA740A9FD. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar esle‘ documento,
acesse http://mwww.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o codigo de seguranca 8Z37 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. g )
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

467.498.886-15 SANDRO ANGELO DE ANDRADE
l_873.638.956—00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. Quinta-feira, 14 de Margo de 2019

sh Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
@ Certifico registro sob o n® 7223615 em 14/03/2019 da Empresa O RE| DAS CANECAS, Nire 31800227358 e protocolo 191089877 - 13/03/2019.
© Autenticagdo: E721B714CF829D2B6958B926835BD1DA740A9FD, Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento,
acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 19/108.987-7 e o codige de seguranga 8Z37 Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 14/03/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. )
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INACIOMAL

L:ﬁ":‘IMPLEs J Extrato do Simples Nacional

-

* Gerado em 08/02/2021 23:38:03
Apurado em 08/02/2021 23:34:37

Apuragdo Original

PGDAS-D 2018 Versdo 2.1.3

1) Informagdes do Contribuinte

CNPJ Basico: 12,044.639 lNome Empresarial: O REI DAS CANECAS

Data de Abertura: 07/06/2010 ]Regime de Apuracgdo: Competéncia Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informagdes da Apuragio 12044639202012001
Periodo de Apuragdo (PA): 12/2020
2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (RS) Mercado Interno Mercadec Externo Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competéncia 20.776, 89 0,00 20.776,89
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA 496.717,63 0,00 496.717,63
(RBT12)
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA

roporcionalizada (RBT12p)

ceita bruta acumulada no ano-calendario corrente (RBA) 428.790,43 0,00 428.790,43

Receita bruta acumulada no ano-calendario anterior 1.251.780, 33 0,00 1.251.780,33
(RBARA)
Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000, 00

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno
01/2019 55.064,06 |02/2019 102.349,05|03/2019 58.925,06 | 04/2019 86.977,47
05/2019 143.152,28 | 06/2019 135.453,11 [ 07/2019 88.256,19|08/2019 84.959,78
09/2018 126.834,24 [10/2019 108.883,95]11/2019 172.221,05)12/2019 88.704,09
01/2020 37.902,39]02/2020 62.137,47 [ 03/2020 60.389,17|04/2020 19.266,00
05/2020 14.704,00)06/2020 24.187,23|07/2020 31.376,35|08/2020 63.459,70
09/2020 18.809,81)110/2020 17.879,59 |11/2020 57 ..901 83
2.2.2) Mercadc Externo
01/2018 0,00]02/2019 0,00[03/2019 0,00]|04/20158 0,00
05/2019 0,00 06/20189 0,00]07/2019 0,00(08/2019 0,00
09/2019 0,00[10/2019 0,00/11/2019 0,00]12/2019 0,00
2020 0,00)02/2020 0,00]03/2020 0,00[04/2020 0,00
"2020 0,00 06/2020 0,00(07/2020 0,00|08/2020 0,00
09/2020 0,00)10/2020 0,00[11/2020 0,00

2.3) Folha de Salarios Anteriores (RS)
Nenhuma

2.4) Fator r
LFator r = Nao se aplica

2.5) Valores Fixos

Ndo se aplica

3) InformagSes dos Estabelecimentos - valores referentes ds Receitas Informadas
[éNPJ Estabelecimento: 12.044.639/0001-58

Padgina 1




Mahicipio: SANTA RITA DO SAPUCAT

UF: MG

[Sublimite de Receita Anual

(R$): 3.600.000,00

Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Nio

b

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (RS) :

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior -
monofdsica/antecipacdo com encerramento de tribut

Sem substituicdo tributdria/tributacio

acdo (o substituto tributario do ICMS deve utilizar
essa opgdo)
Receita Bruta Informada: RS 20.776,89
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPY ISS Total
76,67 48,79 177,60 38,48 585,51 467,01 0,00 0,00 1.394,06
Parcela 1: R§ 20.776,89
Informagdes por Estabelecimento
Valor Informado: 20.776,89
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/Cpp ICMS IPI ISS Total
76,67 48,79 177,60 38,48 585,51 467,01 0,00 0,00 1.394,06
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total
76,67 48,79 177,60 38,48 585,51 467,01 0,00 0,00 1.394,06
4) Total Geral da Empresa
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso} (R$)
IRRJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISs Total
I 76,67 48,79 177,60 33,48 585,51 467,01 0,00 0,00 1.394,06
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI IS8 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total
76,67 48,79 177,60 38,48 585,51 467,01 0,00 0,00 1.394,06
5) Este item ndo se aplica & primeira apuragdo do PA:
6) InformagSes sobre DAS Gerado na apuragdo: 12044639202012001
Ndmero: 07202103933163469 hata de Venziwmento: Data limite para acolhimento: 08/02/2021
20/01/2021
IRPJ 76,67 | CSLL 48,79 | COFINS 177,60 | PIS/PASEP 38,48
INSS/CPP 585,51 | ICMS 467,01 | 1PI 0,00 | 188 0,00
Principal 1.394,06 | Multa 87,41 | Juros 13,94 | Total 1.495,41

6.1) Discriminacdo dos Valor

es Calculados no DAS Gerado

Tributo

Valor

Ente Federativo de Destino

IRPJ

82,25

Unido

Pagina 2



edes
. CSLL 52,34 Unido

| COFINS 190,52 Unido

;-' PIg 41,27 Unio
b INSS/CPP 628,07 Uniao

I1CMS 500, 96 MG
6.2) Informagdes da Arrecadagdc do DAS gerado nesta apuracio
N3o foi reconhecido pagamento até a presente data
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\ sicoo
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

16/09/2021 EXTRATO CONTA CORRENTE 10:57:44
COOP.: 4143-2 / SICOOB COPERMEC

CONTA: 40.003.132-9 / O REI DAS CANECAS_

PERIODO: 01/09/2021 - 16/09/2021

HISTORICO DE MOVIMENTACAO

DATA HISTORICO VALOR

31/08 SALDO ANTERIOR 5.353,46D

31/08 SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00%*

01/09 DEB.EMPRESTIMQO 13.046,44D
DOC.: 00445359

01/09 DEB.EMPRESTIMO 11.811,51D
DOC.: 00445359

01/09 DEB.EMPRESTIMO 13.045,58D
DOC.: 00445359

01/09 DEB.EMPRESTIMO 13.132,05D
DOC.: 00445359

01/09 DEB.EMPRESTIMO 13.159,73D
DOC.: 00445359

01/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.159,73C
DOC.: 00445359

01/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.045,58C
DOC.: 00445359

01/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.046,44C
DOC.: 00445359

01/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.132,05C
DOC.: 00445359

01/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 11.811,51C
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA 5.353,46D

02/09 DEB.EMPRESTIMO 13.163,10D
DOC.: 00445359

02/09 DEB.EMPRESTIMO 13.135,42D
DOC.: 00445359

02/09 DEB.EMPRESTIMO 11.814,57D
DOC.: 00445359

02/09 DEB.EMPRESTIMO 13.048,89D
DOC.: 00445359

02/09 DEB.EMPRESTIMO 13.049,77D
DOC.: 00445359

02/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 11.814,57C
DOC.: 00445359

02/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.048,89C
DOC.: 00445359

02/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.049,77C
DOC.: 00445359

02/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.163,10C
DOC.: 00445359

02/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.135,42C
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA 5.353,46D



03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

03/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

06/09

DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
OUTRAS TARIFAS

TAR.REF.PACOTE SERVICOS

DOC.: 0
OUTRAS TARIFAS

TAR.REF.REN.LIMITE CONTA GARANTIDA

DOC.: 0
OUTRAS TARIFAS

TAR.REF.PACOTE SERVICOS

DOC.: 0
OUTRAS TARIFAS

TAR.REF.PACOTE SERVICOS

DOC.: 0
OUTRAS TARIFAS

TAR.REF.PACOTE SERVICOS

DOC.: 0
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359

13.166,46D
11.817,62D
13.138,78D
13.052,20D
13.053,10D

15,90D

30,00D

19,90D

19,90D

19,90D

13.053,10C
13.166,46C
11.817,62C
13.138,78C
13.052,20C

5.463,06D
11.822,12D

13.171,43D
13.058,01D
13.057,07D
13.143,75D
13.057,07C
11.822,12C
13.143,75C
13.171,43C

13.058,01C



08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

08/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

09/09

10/09

10/09

10/09

10/09

10/09

10/09

SALDO DO DIA

DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359

5.463,06D
11.825,90D

13.175,59D
13.062,12D
13.061,16D
13.147,91D
13.062,12C
13.061,16C
11.825,90C
13.147,91C
13.175,59C

5.463,06D
13,065,45D

11.828,96D
13.178,96D
13.151,28D
13.064,48D
13.178,96C
13.151,28C
13.064,48C
13.065,45C
11.828,96C

5.463,06D
13.182,32D

11.832,01D
13.154,64D
13.067,79D
13.068,78D

13.182,32C



10/09

10/09

10/09

10/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

13/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

14/09

15/09

15/09

EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359

EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
EST.DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359
DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359

13.067,79C

13.068,78C
13.154,64C
11.832,01C

5.463,06D
13.187,29D

13.072,66D
13.159,61D
11.836,51D
13.073,69D
13.073,69C
13.072,66C
11.836,51C
13.187,29C
13.159,61C

5.463,06D
11.839,57D

13.075,98D
13.077,02D
13.162,97D
13.190,66D
13.162,97C
11.839,57C
13.075,98C
13.077,02C
13.190,66C

5.463,06D
13.166,34D

13.141,19D



15/09 DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 00445359

13.079,29D

15/09 DEB.EMPRESTIMO 13.080,35D
DOC.: 00445359

15/09 DEB.EMPRESTIMO 13.194,03D
DOC.: 00445359

15/09 DEB.EMPRESTIMO 11.842,63D
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 11.842,63C
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.194,03C
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.079,29C
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.080,35C
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.166,34C
DOC.: 00445359

15/09 EST.DEB.EMPRESTIMO 13.141,19C
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA 5.463,06D

16/09 DEB.EMPRESTIMO 11.845,69D
DOC.: 00445359

16/09 DEB.EMPRESTIMO 13.144,56D
DOC.: 00445359

16/09 DEB.EMPRESTIMO 13.197,40D
DOC.: 00445359

16/09 DEB.EMPRESTIMO 13.082,61D
DOC.: 00445359

16/09 DEB.EMPRESTIMO 13.083,68D
DOC.: 00445359

16/09 DEB.EMPRESTIMO 13.169,71D
DOC.: 00445359
SALDO DO DIA 82.986,71D

RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 82.986,71D

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 4.600,00C

SALDO DEVEDOR(=): 78.386,71D

SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00%

VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL : 03/01/2022

TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 6,99%

CUSTO EFETIVO TOTAL (a.m.): 7,37%

CUSTO EFETIVO TOTAL (a.a.): 137,54%

PREVISAO CPMF: 0,00D

PREVISAO IOF: 18,21D

PREVISAO ENCARGOS: 1.204,95D

PREVISAQ TARIFAS: 49,80D

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 14/09/2021

"SEU CADASTRO FOI RENOVADO EM 09 01 2020 E VENCERA EM 09 01 2(123.
FIQUE EM DIA COM SUA COOPERATIVA! *PARA REALIZACAO DE OPERAGOES DE
CREDITO A ATUALIZAGAO CADASTRAL TERA VALIDADE DE APENAS 12 MESES. "

OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



* '%em vmdo(a) FABIO

Saldo em conta

-R$ 82. 986 71

Transferéncias Pagamentos Pix

Cartoes Servicos digitais Extrato

Conta corrente

Lancamentos nos ultimos 05 dias

Lancamentos nos proximos 30 dias



i Acesse seus dados de outras instituicées
pelo Open Finance Santander

@ Conta corrente 7\

L ™
Saldo disponivel:

RS 0,00

Saldo disponivel + Limite:
R$ 0,00

Ver extrato

xahtander nao liga ou envia links de
" ~ 2 ™. . Aty by
has. Fique atento!

(1) Autorizacdes N




Ressalva

A empresa O Rei das Canecas, inscrita com o CNPJ 12.044.639/0001-58 atualmente
tem tal faturamento mas vale lembrar que com os gastos da mesma fechamos no vermelho
desde o inicio da PANDEMIA COVID 19, que foi anunciada dia 17 de margo de 2020, entéo
estamos sem gerar lucro a quase 2 anos, somos do ramo de que depende de aglomeragdes,
eventos em geral. Mesmo assim O Rei das Canecas iniciou as atividades para a
construgao da sua sede em 30 de margo de 2020, o projeto arquitetdnico estava pronto,
logo em seguida foi feito a terraplanagem, ambos em um custo elevado, mas com o
ocorrido mundialmente que foi o inicio da pandemia, néo foi possivel continuar com a
construgao, uma vez que a empresa é ligado diretamente a pequenos e grandes eventos em
geral, a quase 2 anos nos estamos com faturamento abaixo do de 2019 para tras.

Dessa forma creio que comegaremos a construir assim que recuperarmos o
faturamento, a empresa comegar a respirar e caminhar novamente, mas para isso
dependemos do andamento de eventos em geral, entretenimento em geral, ai com certeza
iniciaremos a construgdo, pois ndo haveria logica receber um terreno e ndo construir, mas
repito. Comegamos no prazo, 30 de margo de 2020 e neste més que explodiu a pandemia que
nao € uma desculpa, & uma realidade. Todos do planeta acompanharam, tanto que no Brasil

perdemos quase 600 mil vidas e a perda ainda continua infelizmente e em Santa Rita se foram
84 vidas.

N&o conseguimos fazer investimento para maquinarios, contratagdes ou para continuar
0 que haviamos iniciado para a construgéo da nossa sede de |a para ¢4, mas estamos
preparados com a nova tecnologia desenvolvida e com previsdo para inicio de pagamento
quando os eventos e entretenimento em geral voltarem para que quando liberar eventos e
entretimentos em geral e assim podendo aglomeragdes e empresas do setor privado ou publico
investindo em canecas, copos e outros brindes em geral. Assim poderemos atender o publico
no qual acreditamos que sera grande a procura de nossos produtos e iremos e recuperar e
assim cumpriremos junto ao MUNICIPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAI — MG que nos
prestigiou doando-nos uma area para a construgdo da nossa sede, nossa empresa E AO
NOSSO POVO, gerando empregos diretos, indiretos e impostos.

Segue em anexo a informagdo e ao municipio, faturamentos, requerimento
empresarial, recibo da terraplanagem e extratos bancarios atualizados da empresa.

O REI DAS CANECAS

GABRIELA DOS SANTOS COELHO JURIOLLI




300372021 Recibos, promissornias, crdem de servigo | Recibo Online

Recibo de Pagamento

12 Via RS 27.000,00#

Recebilfemos) de O Rei das Canecas ME - CPF/CNPJ) n® 12.044.635/0001-58, a importancia de vinte e sete mil
reais referente a Terraplanagem e retirada de caminhdes de terra de um terreno de 990 m2

Para maior clareza firmo(amaos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitacao, pelo valor recebide.

Observacao:

Foi feito o terraplanagem e ¢ da fol levada per caminhdes de terceiros.

Santa Rita do Sapucal . 16 de janeiro de 2020

Recibo de Pagamento

2% Via l RS 27.000,00#

Recebi(emos) de O Rei das Canecas ME - CPF/CNP) n® 12.044.639/0001-58, a importancia de vinte e sete mil

reais referente a Terraplanagem e retirada de caminhdes de terra de um terreno de 920 m.

Para maior clareza figno(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitacéo, pelo valor recebido.

. Observagao:

Foi feito a terraplanagem e a terra retirado foi levada por caminhdes de terceiros.

33N

) MECANICA £
DIA 1Tou

a Rita de Sapucai, 16 de janeiro de 2020

https:/iwww.reciboonline.com.brivisualizar-recibe-de-pagamento
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INFORMAGOES CONFIDENCIALS BOA VISTA SCPC - SA0 PAULO/SP, 20 Setembro de 2021 09:50:49 TCP 9999

= informagﬁes fornecidas

CNPJ Razdo Social

12.044.639/0001-58 O REI DAS CANECAS

Conhega o nivel de cautela indicado para essa negociacao

Negociagdoe Ndo Recomendada

" Esta anélise foi baseada na validagdo de informagGes existentes na Boa Vista SCPC e & de inteira responsabilidade do usudrio e da empresa a decisdo de aprovar/reprovar a

negociagdo. As informagdes sdo confidenciais e € proibida a sua reprodugdo total ou parcial, bem como qualquer forma de divulgagdo.

Painel de Controle

Ocorréncia

Pendéncias e restricdes financeiras

Cheques sem fundos

Cheques sustados motivo 21

Cheques devolvidos informados pelo usuario

Protestos
Acdes Civeis

Faléncias e recuperagies judiciais

Quantidade

20

Valor Data da Ultima
694.116,26 31/05/2021
< 21/10/2020
0,00 05/02/2021

“dentificacdo

CNPJ
12,044.639/0001-58
Situagdo do CNPJ
Ativo

UF-NIRE

MG - 31800227358
UF-Inscricao Estadual
MG - 00018038590074
Situagio SINTEGRA &)
HABILITADO

Situagao FGTS

Inscrigio SUFRAMA

Razao Social

O REI DAS CANECAS

Data da Situacao
07/06/2010

Razdo Social Anterior
FABIO JUNICR JURIOLLI ME
Data da Fundagéo
07/06/2010

Data Situagao SINTEGRA
21/08/2020

Data de Validade FGTS

Situac3o Cadastral Atual SUFRAMA

000477908-8

Nome Fantasia

O REI DAS CANECAS

Data da consulta na Receita Federal
15/09/2021

Data alteracao Razdo Social
15/02/2018

Data de Encerramento

Data Consulta no SINTEGRA
15/10/2020

Data da Consulta FGTS

Data da Consulta SUFRAMA

1/4



Natureza Juridica Segmento Data de Validade Cadastral SUFRAMA

2135 / EMPRESARIO (INDIVIDUAL) COMERCIO VAREJISTA =

Capital Inicial Data Registro Orgdo

R$ 0,00 07/06/2010 JUCEMG

Capital Atual Data Alteragdo Capital Orgao Atual

R$ 10.000,00 14/03/2019 JUCEMG

Ramo de Atividade Primario - CNAE Ramos de Atividade Secundario - CNAE Demais Ramos de Atividade - CNAE

4713-0/02 - LOJAS VARIEDADES EXC LO) 2229-3/99 - FAB ARTEF. MAT. PLAST, OUT USOS ESPECIF 2349-4/99 - FABR PRODS CERAMICOS NAQ REFRATARIOS
DEPARTAMENTOS NE

Demais Ramos de Atividade - CNAE Quantidade de Filiais

2399-1/01 - DEC LAPIDACAQO GRAV VITRIFICACAQ OUT  3299-0/02 - FAB CANETAS LAPIS OUT ART, PARA ESCR. 0
TRAB

Filiais

Localizagdo Matriz

Endereco Complemento Codigo IBGE
. R DOUTOR JOSE DE ABREU, 705 * 03159605
Bairro CEP Cidade UF
MARISTELA 37540-000 SANTA RITA DO MG
SAPUCAI
Telefones

(35) 3471-0971, (35) 3471-3006

L
- - .
= ¥ Rl o rugeet Sank
. -

Risco Empresarial

]

O calculo
deste
score nao
De cada 100 empresas classificadas nesta classe de score, é provavel que 43 considera
apresentem débitos no mercado nos proximos 12 meses.

informagdes do Cadastro Positivo - Lei
12.414/2011 (dados com informagdes
de adimplemento para formagéo de
historico de crédito).

Probabilidade de Inadimpléncia 43.3 %

Socios e acionistas

Se constar Existem informagoes negativas disponiveis para consulta!

Nome da empresa CPF/CNP] Situagdo Participacgao(%) Data de Entrada Assina pela
Documento empresa
FABIO JUNIOR JURIOLLI 060.167.296-80 Regular 100,00 07/06/2010 Sim

Administradores

Nada Consta.

000477908-8 2/4



Nada Consta,

Nada Consta.

Quantidade Total: 7 Periodo: 01/09/2020 até 01/09/2021

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set QOut Nov Dez
2021 4] 0 1 1 0 0 0 4 0 = - -
2020 - . - = s = 3 = 0 0 1 0
Ultimas Ocorréncias
Data Empresa CNPJ
25/08/2021 BRADESCO AUTO RE/SCORE -
25/08/2021 LIBERTY SEG S/A -
.08/2021 LIBERTY SEG S/A -
25/08/2021 LIBERTY SEG S/A -
12/04/2021 MG-SRS/CONSULTAS BALCAQ 17.418.070/0001-67

Pendéncias e restrigdes financeiras

Informacgdes do cliente Data Valor(Rs$)
Total de Pendéncias; 20 Total de Credores: 6 Primeiro: 27/07/2020 5.003,50
Valor(R$): 694.116,26 Periodo: 27/07/2020 - 31/05/2021 Maior: 28/08/2020 352.638,33

Ultimas ocorréncias

Informante Tipo Local Documento de origem Data do débito Disponivel em Valor(R$)
BANCC DO BRASIL S/A XX SCPC SAQ PAULD 00000000000040817 31/05/2021 27/06/2021 1.197,41
BANCO BRADESCO S/A" F1 SCPC SAQ PAULO (12044639000158FI 02/04/2021 03/05/2021 1.804,64
BANCO BRADESCO S/A FI SCPC SAO PAULO 012044639000158CT 02/04/2021 03/05/2021 3.281,23
.ﬂCO DO BRASIL S/A XX SCPC SAQ PAULO 00000000867202024 20/03/2021 06/06/2021 51.285,86
BANCO DO BRASIL S/A XX SCPC SAC PAULO 00000000118898230 08/03/2021 06/05/2021 1.558,56

Cheques sem fundos
Total de cheques sem fundo: 2 Total de nomes relacionados: 2

Ultimas Ocorréncias

Nome/Razdo Social Data do Ultimo Banco Agéncia Motivo Quantidade
O REI DAS CANECAS 17/09/2020 033 - BANCO SANTANDER / BANESPA 3291 12 1
O REI DAS CANECAS 21/10/2020 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI SA 4041 12 1

Cheques sustados motivo 21

Nada Consta.

Cheques devolvidos informados pelo usuario

000477908-8 3/4



Nada Consta.

Nada Consta.

Acdes Civeis

Informacgdes do cliente Data Valor(R$)
Total de agdes: 1 Primeiro: 05/02/2021 0,00
Valor(R$): 0,00 Ultimo: 05/02/2021 0,00

Ultimas ocorréncias

Requerido Agdo Documento Fore / UF Vara Autor Processo Distribuicao Valor(R$)
FABIO JUNIOR ACAQ EXECUTIVA 12.044.639/0001-58 SANTA RITA DO SAPUCAL/ 1 SANTANDER BRASIL 5000180612021 05/02/2021 0,00
JURIOLLI ME MG

Faléncias e recuperacoes judiciais

Nada Consta.

,___Qiflmero de Respoﬁta

000477908-8

000477908-8 4/4



Gfedcd4c-4526-4be9-870c-ef33d163b492 (739%1600)

T r

18/09/2021 09:37
N

Bradesco Net Empresa

Ola, FABIO JUNIOR JURIOLLI

@

FABIO JUNIOR JURIOLLI 068016729680 - ME

-.b CNPJ: 012,044 639/0001-58

Qecultar A

CONTA: 28986-8
® SALDO DISPONIVEL ®

Q —33.518.@

Empréstimos

(‘\ Profrogue aqui seus
- empréstimos e financiamentos

= 7 it
= —' SRRy

Saldos e Extratos Transferéncias Pagamentos

fﬁ

Empréstimos / Cartdes Investimentos

Antecipacdo de
Recebiveis

B [ vovo
. — o2
o0 =Y e

Pendentes

Pix Deposito de
Cheque

@

ver opgdes v

Solicitar >

DDA Boletos
Registrados

B3

Agendamentos

0A
()

Pendentes para
Empresa

=5

blob:https://web.whatsapp.com/6fedcd4c-4526-4be9-870c-ef33d163b492

17



< 0 x -

lS(Q.gigqgj 09:37 _ 58e490c2-5848-4b9f-95dc-761d212ebfb0 (739x1600)

Saldo e Extrato

10490

. 3 ARIFA BAMNC -9345

. 1 CAMITY ) -187523

-1914,20

s

CAPITAL DE GRO -195268
-199323
-2052,72
-3139702
':m |.. PESSCAL -350308
-361245
-372155
-3837.74

-395364

Saldo Total -32.518,49

blob:https://web.whatsapp.com/58e490¢2-5848-4b9f-95dc-761d212ebfb0
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16/09/2021 16:21
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Saldo disponivel: RS -18405 12

Solucoes digitais
que conectam voce

as suas conquistas.

lades desta nova solu¢ao do Banco o Rrasil.

Banco do Brasil

2

‘pra tudo que
vocé imaginar

0 QaQ
K]
g (G3341616146049041
2 = Consultas - Extrato de conta corrente 1809/2021.18:2103
iy
Cliente - Conta atual
(%Agéncia 8729
Conta correnle 408174 O REI DAS CANECAS
@::t:i:tio de: és atual
éaLangamentos
Lo .Dt' Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
HsH31/08/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 184,05 D
@ 01/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.157 50.543,68 D
01/09/2021 0000 13128 807 Fstorno de Débito ~— 867.202.024.000.157 == 50.543.69C 184,05 D
5'50209{2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.160 50.628,22 D
02!09!2021 0000 13128 807 Estorno de Débito — 867.202.024.000.160 ~= 50.628,22 C 184,05 D
03/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.161 50.712.89 D
&5 03/09/2021 0000 13128 807 Estorno de DELIte = 867.202.024.000.161 ~ 50.71289C 184,05D
06/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.162 50.831,50 D
06/09/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito — 867.202.024.000.162 == 50.83150C 184,05D
1 08/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202,024.000.163 50.933.45 D
5 08/08/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito — 867.202.024.000.163 =~ 50.93345C 184,05 D
09/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.164 51.018,63 D
{**309.‘09/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito — 867.202.024.000.164 = 51.018,83C 184,05 D
$10.'09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.165 51.103.94 D
10/09/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito ~— 867.202.024,000.165 =~ 51.103,84 C 184.05D
@13.’09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.166 51.22346 D
o, 13/09/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito — 867.202.024.000.166 — 51.223.46C 184,05 D
1410912021 0000 13128 177 B8 Giro 867.202.024.000.167  51.309.11D
@ 1410972021 0000 13128 807 Estorno de Débito 867.202,024.000.167 - 51.309.11C 184,05D
5 15/09/2021 0000 13128 177 BB Giro 867.202.024.000.168 51.394,91 D
15/09/2021 0000 13128 807 Estorno de Débito —— 867.202,024.000.168 ~ 51.39491C 184,05 D
o2 16/09/2021 0000 00000 999SALDO 184,050
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
16/09/2021 EMPRESTIMO 867.202.024 RS 85,96 D
16/09/2021 EMPRESTIMO 867.202.024 RS 51.394,91 D

= 51.480,87 D
e

Saldo Irregular
Juros *

Data de Debito de Juros

D\Lkﬁq,iry &

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F008-2.bb

184,050

30!04 2l l

12
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16/09/2021 16:21 Banco do Brasil
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Saldo disponivel: RS -184.05D  lades desta nova solugdo do Banco do Brasil. Sessdao 12:15

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone bk

" e
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ - s
Conta Corrente - Cadastro.

Hd tarifas pendentes de cobranca. Total em
16/09/2021 R$ 551,16. Sujeito A cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
ocure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por; JD250146 FABIO JUNIOR JURIOLLI.

o

’

S

“J
¥
{ame|
\\

(800 72

Banca do Brasil

Mapa do Site | Seguranga | Etica e Integridade | Politicas de usa e Privacidade

https://auloatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatend[mento/index.html?vzza.24#ftemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb 212



16/09/2021 15:52

4df20814-9cda-4e93-bc3e-a0143e451c8b (739%1600)

15:21

4 Busca

Saldo em conta
R$2473 <©

Conta
5352244-3

=

Cartdes

Depdsito
por cheque

Maquininha

i-safe

Razao Social
O Rei Canecas

Aprovagoes

Transferéncias

N

Gestao de
dispositivos

interpag

all 4G (@43)

£

CONTAS

Extrato

Sl
'\.' -4

Pagamento

e

Investimentos

s
L

blob:https://web.whatsapp.com/4df20814-9cda-4e93-bc3e-a0143e451¢8b

7



27/09/2021 14:36

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

.| [ NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
12.044.639/0001.58 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 07/06/2010
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

O REI DAS CANECAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
O REI DAS CANECAS ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

22.29-3-99 - Fabricagao de artefatos de material plastico para outros usos nio especificados anteriormente
23.49-4-99 - Fabricagéo de produtos ceramicos nao-refratarios ndo especificados anteriormente

23.99-1-01 - Decoragio, lapidagao, gravagio, vitrificagao e outros trabalhos em ceramica, louga, vidro e cristal
32.99-0-02 - Fabricagdo de canetas, lapis e outros artigos para escritorio

32.99-0-99 - Fabricagao de produtos diversos ndo especificados anteriormente

58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

73.19-0-02 - Promogdo de vendas

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade naoc especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
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PM SANTA RITA DO SAPUCAI
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - CENTRO
18.192.898/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO SAPUCAI

. GUIA DE ARRECADAGAO
Cadaslro Inscrigao
000878387 00018743.01
CPFICNPJ Nome
12044639000158 0O REI DAS CANECAS
Logradouro Numero Complemento
MARCIO GOULART VILELA S/N
Bairro Cep Setor Quadra Lote Unidade
BELA VISTA 37540-000 4 19 AREA 6
Divida Cadasltro Vencimento Par Receila Valor  Corregao Multa Juros Descontos Acréscimos Total
438694 000878387 10/08/2020 2 LANGAMENTO DE ITU - TERRITORIAL 63,06 3.28 3,32 8,29 0,00 0.00 78,95
438694 000878387 10/09/2020 3 LANCAMENTQ DE ITU - TERRITORIAL 63,06 3,28 3,32 8,63 0,00 0.00 78,29
438694 000873387 13/10/2020 4 LANGAMENTO DE ITU - TERRITORIAL 63,06 3.28 3.32 7,96 0.00 0,00 77,62
438694 000878387 10/111/2020 5 LANGAMENTO DE ITU - TERRITORIAL 63,06 3,28 3,32 7,30 0,00 0,00 76,96
438694 000878387 10/12/2020 & LANGAMENTO DE ITU - TERRITORIAL 63,08 3,28 3,32 6,63 0,00 0,00 76,31
":al da Guia 315,32 16,40 16,60 39,81 0,00 0,00 358,1ﬂ
Codigo de Baixa Vencimento Valor Correcao Multa lJuros [Total a Pagar
1-179025 -1 24/09/2021 388,13
Autenticagao Mecanica

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO SAPUCAI

PM SANTA RITA DO SAPUCAI

Rua Cel. Joaguim Neto, 333 - CENTRO
Cadaslro Inscrigdo
000878387 00018743.01
CPF/CNPJ Nome
12044639000158 O REI DAS CANECAS
Logradouro Numero Complemento
MARCIO GOULART VILELA SIN
Bairro Cep Setor Quadra Lote Unidade
BELA VISTA 37540-000 4 19 AREA 6
B Discriminagdo das Receitas

Receita Valor Corregag Multa Juros Descontos Acréscimos Total
1 IMPOSTO TERRITORIAL URBANG 273.32 14,20 14,40 34,51 0,00 0,00 336,43
904 CONTRIBUIGAO CUSTEIO ILUMINAGAD PUBLICA 42,00 2,20 2,20 5,30 0,00 0,00 51,70
'7Tola| da Guia 315,32 16,40 16.60 39,81 0,00 0,00 388,13
Cddigo de Baixa Vencimento Valor Correcao Multa Luros [Total a Pagar
1-179025 -1 24/09/2021 388,13

88133884202-7 10924011110-3 001790250011
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Santa Rita do Sapucai — MG, 27 de setembro de 2021
Informagio ao municipio I de Santa Rita do Sapucai - MG

Todavia, por obvio, A empresa O Rei das Canecas e outras empresas do
grupo, tem total interesse em construir, gerar emprego, impostos € ser parceiras do Povo
de Nossa Cidade que tanto merece respeito. Porém neste momento como foi relatado
ndo conseguimos realizar tal desejo e sonho por conta da verdadeira realidade
PANDEMIA que ainda ndo acabou, tanto que temos a Variante Delta presente na cidade
de Santa Rita do Sapucai - MG, sendo concedido a0s mesmo prazo de caréncia de 48
(quarenta e oito) meses para continuar a construgéio do da empresa O Rei das Canecas.

Segue o planejamento por conta da PANDEMIA, uma vez que nosso

QNA] 82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes, festas em geral e vendas para
esses tipos.

- Primeiro ano para contratarmos para podermos ter o melhor atendimento e rapido e na
produgdo, recuperar capital perdido em 2 anos, que nos assustam e comegar a girar os valores dentro do
nosso QNAI e assim iniciar um faturamento para pagamento os valores em aberto.

- Segundo ano seria para comegar a investir em matéria prima, maquinario e fazer uma
pequena reserva para se manter e pagar funcionarios, fornecedores, parceiros, impostos e outros.

- Terceiro ano nés acreditando na recuperagao do primeiro ano, no qual a busca comegou a
ter uma alta, retomaremos a construgao no qual iniciamos com o projeto arquitetéonico que ficou em valor alto
e a terraplanagem onde foram tirados centenas de caminhdes de terra no qual ficou em R$27.000,00 e contem
o recibo que foi enviado.

- Quarto ano cremos que teremos valores em caixa para construir rapidamente a nossa sede
que é um sonho sair do aluguel, ter sede propria e crescer cada dia mais, gerar empregos para nosso POVO
DE NOSSA SANTA RITA DO SAPUCAI — MG, GERAR IMPOSTOS E INSTALAREM AS OUTRAS EMPRESAS NA
CIDADE QUE TAMBEM DEPENDE do QNAI 82.30-0-01 - Servios de organizagao de feiras, congressos,
exposigoes, festas em geral e vendas para esses tipos.

0S: Enquanto isso vamos construindo conforme tiver caixa.
Através deste pego deferimento para que possamos dar continuidade em nossa construgao.

Agradeco a oportunidade!

RepreEentante e Curadora do Diretor - Gabriela dos Santos Coelho Juriolli

O Rei das Canecas - ME

-
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do Urso, em Santa Rita do Sapucai

(MG), confirmaram o cancelamento 5

=ttt Conta, cartdo )

da festa para este ano. O motive foi a de crédito e * o
funcdo débito.

mm:amim do novo coronavirus.
Tudo no mesmo

Depois de analisar a atual situacao no roxinho.

estado e no pais, a decisao foi por

cancelar o tradicional bloco que atrai

milhares de foliGes todos os anos.

“Por motivo que todo mundo ja sabe, a pandemia que atrapalhou todo o
nosso planejamento, toda a nossa estrutura para a realizacdo do

g— Carnaval 2021. O setor do entretenimento foi o setor que mais sofreu
com essa pandemia. O setor ficou extremamente parado e zerado”,

destacou o diretor comercial e de comunicagao do evento, Ricardo Jlnior
de Marta.
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Organizac¢ao confirma
cancelamento do Bloco do Urso

este ano em Santa Rita do
Sapucai, MG

Evento nao sera realizado este ano, assim como Bloco Vermes & (i

a.. emn Muzambinho (MG).
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L0, CULTURA E ESPORTES

Medida provisé

ria prorroga regras

— para cancelamento de eventos na

pandemia

Prazo para remarcagao ou reembolso de evento adiado ou
cancelado até dezembro de 2021 seré até dezembro de 2022

A e O Poder Executivo editou medida proviséria que prorroga as regras pard 0s
organizadores cancelarem ou remarcarem eventos nas areas de turismo e de

m cultura prejudicados pela pandemi
D 4 wmwmlmcm:a-?:m (18),

0 texto atualiza a Lei 14.04

ade Covid-19. A MP_1036/21 entrou em vigor
1

5/20, que desobriga a empresa de reembolsar 0s

valores pagos pelos consumidores, desde que assegure a remarcagao dos
servicos, eventos ou reservas adiados ou cancelados, ou disponibilize crédito para
uso na compra de outros servicos da empresa.
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Um ano de pandemia: a dura realidade enfrentada pelo setor de eventos - Economia - Estado de Minas

}

CONTINUA APOS A PUBLICIDADE

“Se 0s noivos e outros clientes nio nos ajudarem a ficar vivos, vai ter muita
empresa no ramo de evento que vai quebrar quando voltar o mercado. Nio vai
ter dinheiro para fazer o evento”, enfatiza.

Demissoes

Antes da pandemia, o mercado de eventos gerava 8 milhdes de postos am

‘trabalho que, infelizmente, deram Emmw a um nimero expressivo de
desempregados. Luciano conta que teve de demitir muitos funciondrios.

“Infelizmente, tivernos que suspender os funciondrios por um tempo e depois
demitir alguns. Atualmente estou com seis, sete funcionarios, mas antes da
pandemia eu tinha quase 20. Eu tive que mandar todo mundo embora. Nio tive

0 que fazer”, explicou.

O nimero é ainda maior em termos gerais. O presidente do Sindicato
Intermunicipal das Empresas de Bufé de Minas Gerais (Sindbufé-MG), jodo
Teixeira, informou que mais de 5.000 pessoas foram demitidas somente em BH
e Regido Metropolitana.

< _.ﬁums_ééé.m._j.ooa.cgmnu._\:o:o_m\mno:o_ﬁmm‘_moﬁ {03/19/internas_economia 1 248633/um-ano-de-pandemia-a-dura-realidad e-enfrentada-pelo-setor-de-eventos.shtml
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preocupacdo tanto para quem atua no
esse tipo de servico.

e enfrentada pelo setor de eventos - Economia - Estado de Minas

€ de dificuldades financeiras na grande parte das empresas — o que gera

ramo quanto para aqueles que contratam

tdo ocorrendo; 40% das empresas

Além &mmo_ apenas 8% dos eventos es

mudaram o modelo do negécio; 60%
=R

€ncerraram a
==

s atividades e 95%,

=

registraram queda brusca de faturamento. Contudo, muitos aderiram aos novos

formatos que ganharam for¢a, como e
online e “drive-in.

ventos hibridos, festas em casa e/ou

Luciano Campos é um dos donos do Benvenuto Buffet e do Espaco Villa

Domenica, em Belo Horizonte e Nova

Lima, respectivamente. Para ele, a falta

de respaldo do governo foi um fator crucial que contribuiu para a crise no setor.

“Comecou a complicar muito a situa¢do para as empresas do ramo porque

agora ndo tem mais o que fazer. As ve

Z€S a empresa nao tem nem caixa para

continuar com as atividades. Tem mais de um ano que ndo entra nada no

bolso”, conta Luciano.

Continue sempre bem informado

ASSINE O ESTADO DE MINAS
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A estratégia encontrada foi manter a satde financeira da empresa em dia e
viver das economias. Segundo Campos, a maior dificuldade é na hora de pagar
os aluguéis e os funciondrios. “A gente vai se virando e reinventando”, disse.

https://www.em.qom.b¥app/noticialecanomia/2021/03/1 9finternas_economia, 1248633/um-ano-
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Um ano de

pandemia: a dura
realidade enfrentada
pelo setor de
eventos

“Tem um ano que ndo entra nada no bolso", foi o que disse um
profissional. Para quem atua no ramo, o tltimo ano foi de crise
econdmica e muitos prejuizos

Ralph Assé*(https://www.em.com.br/busca?autor=Ralph%2AAss%2A%2A)

19/03/2021 16:34 - atvalizado 19/03/2021 19:30
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u=) text=Confira&url=)
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feiras ¢ exposicoes agropecuarias que movimentam bilhoes em
negocios e estavam previstas para ocorrer no primeiro semestre foram

aferadas em todo o pais.
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edida provisaria profroga regras para cancelamento de eventos na pandemia. O Poder
Executivo editol medida provistria que profroga as regras para 0s organizadores

cancelarem ol remarcarem eventos nas areas de turismo e de cullura prejudicados pela
demia de Covid-19
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Aedida provisoria prorroga regras para cancelamento de o

@ Sobre trechns em gestaque « K Feecback
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Prazo maior para remarcacao de eventos e reembolso ...
20 de jul. de 2021 - Foi sancionada a lel que prorraga o prazo para remarcagao e reemboise

de eventos cancelados por conta da pandemia (Lei 14.186/21).
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Nova lei estabelece regras para eventos cancelados na ...
27 de ago. de 2020 Jova lel estabelece regras para eventos cancelados na pandemia ..

O presidente Jair Bolsonaro sanclonou nesta segunda-felra (24) a Lel 14.046, de
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_ Acrise do entretenimento na pandemia: 350 mil eventos
adiados ou cancelados e R$ 90 bilhées 'perdidos’

Parados ha gquase um ano, produtores dizem que lives, drive-in e outras iniciativas néo impediram que empresas
'ficassem no vermelho'. Executivos analisam crise e arriscam solugoes.

Por Marilia Neves, G1

1 7/02/2021 06h00 - Atualizado ha 7 meses
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PUblico se dividiu em 'cercas’ em festival na Inglaterra — Foto: Divulgagao / Virgin Money Unity Arena / David Wala
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LEI N° 14,046, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

) ‘. Dispde sobre o adiamento e o cancelamento de servigos, de

p OLQJS‘O dl/m reservas e de eventos dos setores de turismo e de cultura em

urio”" razdo do estade de calamidade publica reconhecido pelo

a dos s.C.J Decreto_Legislativo n® 6, de 20 de marco de 2020, e da
Curadord emergéncia de saude publica de importancia internacional

Gabriel

decorrente da pandemia da Covid-19.

OPRESIDENTEDAREPUBLICA

Faco saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei dispde sobre o adiamento e o cancelamento de servigos, de reservas e de
eventos dos setores de turismo e de cultura, em razao do estado de calamidade publica reconhecido pelo
Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020, e da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente da pandemia da Covid-19.

Art. 2° Na hipotese de adiamento ou de cancelamento de servigos, de reservas e de eventos,
incluidos shows e espetaculos, em razao do estado de calamidade publica reconhecido pelo Decreto
Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020, e da emergéncia de saude publica de importancia internacional
decorrente da pandemia da Covid-19, o prestador de servigos ou a sociedade empresaria nao serao
obrigados a reembolsar os valores pagos pelo consumidor, desde que assegurem:

| - a remarcacao dos servicos, das reservas e dos eventos adiados; ou

Il - a disponibilizagio de crédito para uso ou abatimento na compra de outros setvicos, reservas
e eventos disponiveis nas respectivas empresas.

§ 1° As operagbes de que trata o caput deste artigo ocorrerao sem custo adicional, taxa ou
multa ao consumidor, em qualquer data a partir de 1° de janeiro de 2020, e estender-se-ao pelo prazo de
120 (cento e vinte) dias, contado da comunicacio do adiamento ou do cancelamento dos servigos, ou 30
(trinta) dias antes da realizac&o do evento, o que ocorrer antes.

§ 2° Se o consumidor ndo fizer a solicitacdo a que se refere o § 1° deste artigo no prazo
assinalado de 120 (cento e vinte) dias, por motivo de falecimento, de internagao ou de forga maior. o prazo
sera restituido em proveito da parte, do herdeiro ou do sucessor, a contar da data de ocorréncia do fato
impeditivo da solicitagao.

§ 3° (VETADOQ).

§ 4° O crédito a que se refere o inciso Il do caputdeste artigo podera ser utilizado pelo
consumidor no prazo de 12 (doze) meses, contado da data de encerramento do estado de calamidade
publica reconhecido pelo_Decreto Legislativo n® 6. de 20 de marco de 2020,

§ 5° Na hipotese prevista no inciso | do caput deste artigo, serdo respeitados:
| - os valores e as condicoes dos servicos originalmente contratados; e

Il - o prazo de 18 (dezoito) meses, contado da data do encerramento do estado de calamidade
publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de margo de 2020.

§ 6° O prestador de servigo ou a sociedade empresaria deverdo restituir o valor recebido ao
consumidor no prazo de 12 (doze) meses, contado da data de encerramento do estado de calamidade
publica reconhecido pelo Decrelo Legislativo n® 6, de 20 de marco de 2020, somente na hipotese de
ficarem impossibilitados de oferecer uma das duas alternativas referidas nos incisos | e Il do caput deste
artigo.




.
§ 7° Os valores referentes aos servicos de agenciamento e de intermediagao ja prestados, tais

como taxa de conveniéncia e/ou de entrega, serdo deduzidos do crédito a ser disponibilizado ao
consumidor, nos termos do inciso Il do caput deste artigo, ou do valor a que se refere o § 6° deste artigo.

§ 8° As regras para acdiamento da prestacao do servigo, para disponibilizagcao de credito ou, na
impossibilidade de oferecimento da remarcagao dos servigos ou da disponibilizacao de crédito referidas
nos incisos | e Il do caput deste artigo, para reembolso aos consumidores, aplicar-se-ao ao prestador de
servico ou a sociedade empresaria que tiverem recursos a serem devolvidos por produtores culturais ou
por artistas.

§ 9° O dispQsto neste artigo aplica-se aos casos em gue o servico, a reserva ou o evento adiado

tiver que ser novamente adiado. em razao de nao terem cessado os efeitos da emergéncia de saude
publica referida no art. 1° desta Lei na data da remarcagao originaria, bem como aplica-se aos novos
eventos lancados no decorrer do periodo sob os efeitos da emergéncia em saude publica e que nao
puderem ser realizados pelo mesmo motivo.

Art. 3° O disposto no art. 2° desta Lei aplica-se a:

| - prestadores de servigos turisticos e sociedades empresarias a que se refere o art. 21 da Lei n®
11.771. de 17 de setembro de 2008; e

[t il
Il - cinemas, teatros e plataformas digitais de vendas de ingressos pela internet.

‘tb Art. 4° Os artistas, os palestrantes ou outros profissionais detentores do conteUdo—-j-é\ contratados
até a data de edicdo desta Lei que forem impactados por adiamento ou por cancelamentos de eventos,
incluidos shows, rodeios, espetaculos musicais e de artes cénicas, e os profissionais contratados para a
realizacao desses eventos ndo terdo obrigagao de reembolsar imediatamente os valores dos servigos ou
cachés. desde que o evento seja remarcado, no prazo de 12 (doze) meses, contado da data de
encerramento do estado de calamidade publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n® 6, de 20 de
marco de 2020,

§ 1° Na hipotese de os artistas, os palestrantes ou outros profissionais detentores do conteudo e
demais profissionais contratados para a realizacdo dos eventos de que trata o caput deste artigo nao
prestarem os servigos contratados no prazo previsto, o valor recebido sera restituido, atualizado
monetariamente pelo indice Nacional de Pregos ao Consumidor Ample Especial (IPCA-E), no prazo de 12
(doze) meses. contado da data de encerramento do estado de calamidade publica reconhecido pelo
Decreto Legislativo n°® 6, de 20 de marco de 2020, observadas as seguintes disposigoes:

| - o valor deve ser imediatamente restituido, na auséncia de nova data pactuada de comum
acordo entre as partes: e

Il - a correcao monetaria prevista neste paragrafo deve ser aplicada de imediato nos casos
delimitados no inciso | deste paragrafo em que nao for feita a restituicao imediata.

§ 2° Serdo anuladas as multas por cancelamentos dos contratos de que trata este artigo.
enquanto vigorar o estado de calamidade publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n°® 6. de 20 de

Art. 5° Eventuais cancelamentos ou adiamentos dos contratos de natureza consumerista
regidos por esta Lei caracterizam hipétese de caso fortuito ou de forga maior, € ndo sao cabiveis reparacao
por danos morais, aplicagéo de multas ou imposicao das penalidades previstas no art. 56 da Lei n® 8.078.
de 11 de setembro de 1990, ressalvadas as situacoes previstas no § 7° do art. 2° e no § 1° do art. 4° desta
Lei, desde que caracterizada ma-fé do prestador de servigo ou da sociedade empresaria.

Art, 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.
Brasilia, 24 de agosto de 2020; 199° da Independéncia e 132° da Republica.
JAIR MESSIAS BOLSONARO

Anaré Luiz de Almeida Mendonc¢a
Marcelo Henrigue Teixeira Dias

Este conteudo nao substitui o publicado na versdo certificada,
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Thayana Alvarenga
03/08/2020 as 5:00

18 grandes eventos cancelados ou adiados pela pandemia no Brasil

A pandemia da Covid-19 fez com que véarios grandes eventos pelo mundo fossem cancelados,
reprogramados ou realizados em formatos diferentes. Desde o inicio da quarentena, médicos
estao alertando para o risco de aglomeracdes sem que a populagdo esteja imunizada com uma

vacina. Confira a seguir a lista de eventos que foram afetados.

» | ()\QQGW
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Gabr curadord

Ano Novo

https:."/www.melhoresdestinos.com.br.feventos-cancelados—pandemia.html
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Foto: Zé Martinusso/Opcéo Brasil iMagens/Veja SP

Carnaval

.O mundialmente famoso Carnaval no Brasil também sofrey alteragdes. Em S&o Paulo, a festa
deve ficar para maio do proximo ano, bem como os blocos de rua da cidade. Os prefeitos do
Rio de Janeiro e de Salvador estio tentando evitar o cancelamento do evento, mas ainda nao

bateram o martelo do que efetivamente vai acontecer.

Receba as melhores Promocoes de passagens e pacotes

Digite seu e-mail

https:/fwww.melhoresdestinos.com,brleventos-cancelados—pandemia.html 2/22
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Cirio de Nazaré

O Cirio de Nazaré é uma das maiores festas religiosas do Brasil. A edicdo desse ano ainda nio
esta confirmada: a Arquidiocese de Beléem fara um anuncio oficial no dia 6 de agosto sobre a

realizagdo ou n3o da festa nesse ano. O tradicional evento de Belém redne milhdes de devotos
desde a primeira edicdo em 1792,

https:;’/wvyw.mefhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados‘pandemla.html 3/22
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Foto: Jean Barbosa / Setur — Par

Festa do Pedo de Barretos

A Festa do Pedo de Barretos seria realizada entre 20 e 30 de agosto, mas foi adiada para entre
28 de outubro e 2 de novembro, com menos dias na programacéo. Em 2020 o evento completa

65 anos.

https:!lwww.melhoresdestinos.com.brleventos-cancelados-pandemia.html 4/22
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Festival de Cinema de Gramado

O Festival de Cinema de Gramado estava previsto para ser realizado em agosto, porém foi

postergado para setembro e tera edi¢do online! O evento que chega a sua 482
transmitido no Canal Brasil.

edicdo sera

https:h’www.melhoresdestinos.com.brfeventos-canceéados-pandemia.html
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Foto: Diego Vara / Pressphoto

Festival de Parintins

O Festival de Parintins foi suspenso no final de maio e foi adiado para ser realizado entre os dias
6 e 8 de novembro. A festa tradicionalmente realizada no Gltimo fim de semana de junho atrai

em média 60 mil turistas.

https:.’.’www.melhoresdestinos.com.bn‘eventos-cance\ados-pandemia.html 6/22
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Formula 1

A Formula 1 cancelou o Grande Prémio do Brasil, realizado anualmente no Autédromo de
Interlagos, em Sao Paulo. A previsdo inicial era que o evento fosse realizado em 15 de

novembro. Esta serd a primeira vez em 47 anos que o GP do Brasil ndo sera realizado.

https://www.melhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados-pandemia.html 7122
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Lollapalooza

O evento musical era pra ter sido realizado em abril, mas foi reagendado para 4, 5 e 6 de

dezembro. Entre as bandas que vao se apresentar estdo o Guns N’ Roses e o The Strokes.

https:!/www.melhoresdestinos.corn.bn'eventos-cancefadoskpandemia.htmI
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Marcha Para Jesus

A Marcha pra Jesus é um evento evangélico realizado pela

Igreja Renascer em Cristo e estava
marcado para novembr

o, mas foi cancelado. A organizagao informou que ser4 realizada uma
carreata solidaria

@

para arrecadar alimentos na data em que seria o evento, com transmissio de
show pela internet. Anualmente mobiliza milhées de pessoas em Sao Paulo.

https:I.’www,melhoresdestinos.com.brieventos-cancefados-pandemia.html 9/22



+ 25/09/2021 05:50 18 grandes eventos cancelados ou adiados pela pandemia no Brasil

Oktoberfest Blumenau

A Prefeitura de Blumenau cancelou o Oktoberfest 2020 devido ao aumento de casos da Covid-
19 na cidade e no pais. O evento seria realizado entre 7 e 25 de outubro. Essa seré a primeira

vez que a festa ndo sera realizada desde que foi criada em 1984.

https:h'www.melhoresdestinos.com.br!evenloslcancelados~pandemia,html 10/22
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Paixao de Cristo de Nova Jerusalém

A famosa peca de teatro foi cancelada pela primeira vez em 53 anos de histéria. O evento que
marca a Semana Santa foi inicialmente adiado para setembro, mas a organizagao depois acabou

. desistindo de realiza-lo. A apresentacao ja foi vista por mais de 4 milhdes de pessoas.

https:l.’www.melhoresdestinosAcom.br.‘eventos-cancelados—pandemia_html
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Parada LGBTQIA+

A Parada LGBTQIA+ de Sao Paulo estava prevista para novembro deste ano e também foi

cancelada. A edicido do ano que vem ficou marcada para o mesmo mes.

12/22
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O Prémio Shell de Teatro do Rio de Janeiro cancelou a ceriménia de entrega que seria realizada

* no dia 17 de marco no Belmond Copacabana Palace.

=
-

Salao do Automovel

Saldo do Automdvel de Sao Paulo teve a sua edicdo de 2020 cancelada. O evento seria

realizado entre 12 e 22 de novembro, mas foi adiado para 2021 em datas ainda nao definidas.

https://www.melhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados-pandemia.html 13/22
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Show do Metallica

O Metallica adiou seus shows pelo Brasil de abril para dezembro. A banda toca dia 14 em
Curitiba, 16 em Porto Alegre, 18 em Sao Paulo e 20 em Belo Horizonte. Essa sera a décima vez

.do grupo em solos brasileiros, apos 1989, 1993, 1999, 2010, 2011, 2013, 2014, 2015 e 2017.

htlps:/Iwww.melhoresdestinosAcom.br/eventos—cancelados-pandemia.htm| 14/22
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Foto: Marcelo Brandt

SP-Arte

A SP-Arte é uma famosa feira de arte que seria realizada em abril no Pavilhdo da Bienal de Sdo
Paulo, mas também foi cancelada. Uma edigdo online deve ser realizada entre 24 e 30 de

agosto, com mais de cem galerias do Brasil e exterior.

https:.’/www.melhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados-pandemia.htrnl
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Foto: Enio Cesar / SP-Arte

Sdo Jodao de Campina Grande

O tradicional Sdo Jodo de Campina Grande estava inicialmente marcado para junho/julho,
chegou a ser adiado para o Ultimo trimestre deste ano, mas agora foi cancelado pela
organizacéo. Essa seria a 372 edicdo da festa junina, que costuma movimentar cerca de 2

‘ﬁlhﬁes de pessoas, e € a primeira vez que o evento nao sera realizado.

https:/iwww.melhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados-pandemia.html
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Virada Cultural de SP

A Virada Cultural de Sdo Paulo é um tradicional evento de arte nas ruas da capital paulista que
seria realizado em maio, porém também teve a edicdo cancelada. Na internet deve ser

transmitido algo em setembro.

https://www.melhoresdestinos.com.br/eventos-cancelados-pandemia.html 17/22




www.pmsrs.mg.gov.br

Oficio N°. 153/2021/GAB _

Santa Rita do Sapucai, 28 de outubro de 2021.

Ex™°. Sr.
Antonio Otavio Silvério da Cunha
Presidente da Camara Municipal

’ Nesta

Assunto: Encaminhamento (Faz)

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V.E*®. o Projeto de Lei n? 058/2021, de 27 de
outubro de 2021, para apreciagdo e votagdo nesta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposicdo para
quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente.

wu\w@\

Wander Wilson Chaves

Prefeito Municipal Recebido em

Horanc £

4C rc Dias ’
Secretarif da‘Camara Municipal

\

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37540-000
Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200
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